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Udviklingen i antallet af indbyggere i Hedensted Kommune

Bosætning og demografi

46.000

47.000

48.000

2016 2018 2020 2022

47.690

Udvikling indeværende år: 
+93 borgere

Grafen viser udviklingen i antallet af indbyggere i Hedensted Kommune. I 2022 steg 
indbyggertallet meget kraftigt, mens væksten i 2023 har været mere begrænset.
Kilde: Udtræk fra CPR-registeret

Væksten i Hedensted Kommune har hovedsageligt været båret af en en positiv balance imellem 
ind- og udrejste. Men de seneste år er flyttebalancen overfor de andre danske kommuner også 
blevet positiv - dog med udsving - hvilket vil sige, at Hedensted Kommune i højere grad 
tiltrækker flere borgere fra andre kommuner end vi mister.  
Kilde: Udtræk fra CPR-registeret
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Balance til-/fraflytning Balance ind-/udrejse Fødsler/dødsfald

Balancen mellem til-/fraflytning, ind-/udrejse og fødsler/dødsfald
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Udviklingen i de yngste aldersgrupper i Hedensted Kommune Udviklingen i den ældste aldersgruppe i Hedensted Kommune

Grafen viser udviklingen i antallet af indbyggere i de yngste aldersgrupper i Hedensted 
Kommune. Der har de seneste år været en stigning i antallet af såvel 0-2 årige samt 3-5 årige, 
dog er væksten næsten stagneret det seneste år for de 3-5 årige. Bemærk desuden at 
stigningen ikke fordeler sig jævnt på tværs af kommunen.
Kilde: Udtræk fra CPR-registeret

Grafen viser udviklingen i antallet af indbyggere i den ældste aldersgruppe i Hedensted 
Kommune. Der har de seneste mange år været en kraftig stigning i antallet af 80+ årige.
Kilde: Udtræk fra CPR-registeret
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Udviklingen i byggesagsbehandlingstiderUdviklingen i antallet af opførte boliger 

Vedtagne lokalplaner Udviklingen i boligernes varmekilder
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Der er særligt i løbet af det seneste år sket en positiv udvikling mod mere bæredygtige 
varmekilder (fjernvarme og varmepumpe) i boligerne i Hedensted Kommune. Dette vurderes til 
dels at skylde vækst i kommunen, hvor nye boliger tilgår bæredygtige kilder, og dels valget om 
overgang fra fossile varmekilder til bæredygtige varmekilder. 
Kilde: Udtræk fra BBR

Tabellen viser antallet af vedtagne lokalplaner per måned i de seneste år. Det ses, at der i 2021 
blev vedtaget 18 planer, i 2022 blev der vedtaget 11 planer, mens der indtil videre er vedtaget 
4 lokalplaner i 2023. Der er pt. 1 lokalplan i forslag.
Kilde: Udtræk fra Plandata.dk

År
 

jan
 

feb
 

mar
 

apr
 

maj
 

jun
 

jul
 

aug
 

sep
 

okt
 

nov
 

dec
 

Total

2020

2021

2022

2023

0

0

0

0

1

3

1

0

0

3

1

0

0

4

1

0

0

0

1

1

2

2

0

3

0

0

0

0

0

0

2

 

1

2

1

 

1

1

2

 

0

3

0

 

1

0

2

 

6

18

11

4

Grafen viser antallet af nyopførte boliger i Hedensted Kommune per måned. Generelt har der 
været en markant stigning i antallet af boliger de seneste 10 år. Særlig markant var antallet af 
opførte boliger i 2022. Denne stigning forventes at fortsætte de kommende år.
Kilde: Udtræk fra BBR
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Borgerservicemål-sager Erhvervsservicemål-sager

Grafen viser udviklingen i sagsbehandlingstiden for byggesager (i antal dage) fra sagen 
modtages til sagen afgøres. Der har generelt været en stigning i sagsbehandlingstiden for 
borgersager.
Kilde: Udtræk fra SBSYS
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Medlemstal i idrætsforeninger

Udviklingen i antal arbejdspladser (antal fuldtidsbeskæftigede)

Udviklingen i sprogvurderinger i dagtilbud

Udviklingen i langtidsledige (i % af arbejdsstyrken)Livet i kommunen

Trivsel i skolerne
16.000

16.500

17.000

17.500

18.000

jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec

2021 2022 2023

Grafen viser udviklingen i antallet af fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere efter arbejdssted (antal 
arbejdspladser). Generelt har antallet været stigende i Hedensted Kommune i de seneste år, mens der indtil 
videre i 2023 ses et fald i forhold til niveauet for året før.
Kilde: Jobindsats.dk - CPR-registeret, CVR-registeret og DetailCOR
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Grafen viser udviklingen i antallet af medlemmer i DGI og DIFs foreninger. Bemærk at én person godt kan 
tælle med flere gange, da personen kan være medlem af flere idrætsforeninger på samme tid. Antallet af 
medlemmer fra har været faldende fra 2019 frem til 2021, men i 2022 ses der en stigning.
Kilde: Medlemstal fra DGI - dækker DGI og DIFs foreninger
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Hele landet Hedensted Kommune

Graferne viser udviklingen i andelen af elever med højest trivsel fordelt på faglig og social trivsel i 4.-9. 
klasse. Der har i de seneste skoleår været et fald i den andel af eleverne som har høj trivsel.
Kilde: Uddannelsesstatistik.dk - Grundskolen - Elevtrivsel

Grafen viser udviklingen i andelen af sprogvurderede børn i dagtilbud, som vurderes at have brug for en 
"Generel" indsats, dvs. som ikke skal have en enten "Fokuseret" eller "Særlig" indsats i forhold til deres 
talesproglige færdigheder. Data dækker kun børn der var 3 år på vurderingstidspunktet.
Kilde: Udtræk fra Hjernen & Hjertet (Rambøll sprog) 3
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Hedensted Hele landet Region Midtjylland

Hedensted Kommune har generelt en lavere andel langtidsledige (ledige i mindst 52 sammenhængende 
uger) end både regionen og landet samlet. Andelen af langtidsledige i arbejdsstyrken er nede på 0,1 %.
Kilde: Danmarks Statistik - AULK04
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Rekruttering - udviklingen i antal ansøgere per jobopslag
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Antal jobopslag Gns. antal ansøgere per jobopslag

Grafen viser udviklingen i antallet af jobopslag per kvartal i Hedensted Kommune (de blå søjler). Derudover viser 
grafen (via den grå kurve) det gennemsnitlige antal ansøgere per jobopslag. 
Det ses, at antallet af ansøgere er faldet over de seneste år. Denne tendens er særlig synlig for bestemte 
jobkategorier. Tallene for for de seneste to kvartaler ser dog svagt bedre ud. Bemærk at tallene ikke viser om 
ansøgerne er kvalificeret til jobbet.
Kilde: Udtræk fra Hedensted Kommunes rekrutteringssystem

Udviklingen i antal sygefraværsdage per fuldtidsmedarbejder
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Grafen viser antal sygedage per fuldtidsmedarbejder ansat i Hedensted Kommune, hvor fraværet 
skyldes sygdom, arbejdsskader, nedsat tjeneste eller sygdom med § 56-aftale. Fraværet har generelt 
været stigende de seneste år.
Kilde: Udtræk fra KMD Insight

Sygefravær - benchmark til andre kommuner Medarbejderomsætning- benchmark til andre kommuner

# 81
laveste sygefravær blandt 

landets kommuner

I perioden maj 2022-apr. 2023 ligger Hedensted 
Kommune som nummer 81 ud af alle landets 
kommuner, når man rangerer dem efter det laveste til 
det højeste gennemsnitlige antal sygefraværsdage per 
fuldtidsmedarbejder.
Kilde: Udtræk fra KRL - Kommunernes og regionernes 
løndatakontor

# 68
laveste medarbejderomsætning 

blandt landets kommuner 

I perioden apr. 2022 - apr. 2023 ligger Hedensted 
Kommune som nummer 68 ud af alle landets 
kommuner, når man rangerer dem efter den 
laveste til den højeste medarbejderomsætning 
(antal fratrådte ud af det samlede antal 
medarbejdere).
Kilde: Udtræk fra KRL - Kommunernes og 
regionernes løndatakontorLavt Højt HøjLav
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